Администрация Ртищевского муниципального района Саратовской области

УПРАВЛЕНИЕ ОБЩЕГО ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ

РТИЩЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

(Управление общего образования Ртищевского района)

ПРИКАЗ

 от 31 марта 2023 г.      г. Ртищево              № 186

Об участии в новом сезоне

Всероссийского проекта «Билет в

будущее» по ранней профориентации

для обучающихся 6-11 классов

общеобразовательных организаций

(далее – Проект)

 В соответствии с письмом Министерства образования Саратовской области от

31.03.2023 № 01-27/2882 года о старте нового сезона Всероссийского проекта «Билет в

будущее» по ранней профессиональной ориентации для обучающихся 6-11 классов

общеобразовательных организаций, в рамках реализации федерального проекта «Успех

каждого ребенка» национального проекта «Образование». Куратором проекта является

Министерство просвещения Российской Федерации. Региональным оператором проекта в

Саратовской области является ГАУ ДПО «СОИРО». В рамках проведения масштабной

информационной кампании в период с апреля по ноябрь 2023 года, в целях содействия региону

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Руководителям общеобразовательных учреждений:

1.1. обеспечить вступление педагогов и обучающихся в официальную группу Проекта

(https://vk.com/bvb_saratov);

1.2. разместить на информационных носителях (школьных стендах) в общеобразовательных

организациях актуальные афиши (контент будет предоставлен управлением общего

образования);

1.3. разместить на информационных ресурсах общеобразовательных организаций (сайты,

соцсети) актуальную информацию о ходе реализации Проекта в регионе.

2. Ведущему специалисту управления общего образования Ртищевского района Ивановой В.А.

провести мониторинг размещения контента Проекта «Билет в будущее» на

информационных носителях общеобразовательных организаций.

3. Ведущему специалисту управления общего образования Ртищевского района Воробьевой

В.А. разместить данный приказ на официальном сайте Управления общего образования

Ртищевского района Саратовской области;

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник управления общего

образования администрации Ртищевского

муниципального района Саратовской области                  С.В. Рудаева

С приказом ознакомлены:

https://vk.com/bvb_saratov

		2023-04-14T10:49:52+0400
	УПРАВЛЕНИЕ ОБЩЕГО ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ РТИЩЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ